

正味財産増減計算書

平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	22	8,650	△ 8,628
受取入金			
入金	120,000	60,000	60,000
受取会費			
会費	24,115,000	24,315,000	△ 200,000
賛助会員受取会費	1,020,000	960,000	60,000
青年部会受取会費	948,000	936,000	12,000
受取会費計	26,083,000	26,211,000	△ 128,000
事業収益			
公益事業助成金	1,055,556	1,058,473	△ 2,917
伝票頒布事業収入	5,971,825	5,806,657	165,168
講習委託事業収入	3,491,912	3,147,982	343,930
受託事業収入	11,663,706	11,665,533	△ 1,827
災害廃棄物業務委託料収入	0	8,426,258	△ 8,426,258
事業収益計	22,182,999	30,104,903	△ 7,921,904
雑収益			
受取利息	15,757	16,011	△ 254
雑収益	4,445,093	3,487,284	957,809
雑収益計	4,460,850	3,503,295	957,555
経常収益計	52,846,871	59,887,848	△ 7,040,977
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	10,054,142	11,128,033	△ 1,073,891
賞与	2,780,835	3,683,923	△ 903,088
退職給付費用	1,138,776	680,343	458,433
福利厚生費	2,003,419	2,310,257	△ 306,838
旅費交通費	1,941,096	2,834,278	△ 893,182
通信運搬費	1,871,335	1,848,106	23,229
減価償却費	851,131	1,992,627	△ 1,141,496
消耗品費	534,591	464,065	70,526
修繕費	0	29,417	△ 29,417
印刷製本費	14,476	866,473	△ 851,997
燃料費	139,520	148,819	△ 9,299
光熱水料費	174,740	187,917	△ 13,177
賃借料	3,007,510	3,642,142	△ 634,632
保険料	170,049	198,568	△ 28,519
諸謝金	81,574	219,500	△ 137,926
租税公課	1,307,187	1,537,520	△ 230,333
支払負担金	307,037	513,639	△ 206,602
支払助成金	6,469,403	6,594,075	△ 124,672
支払寄付金	350,000	220,000	130,000
委託費	6,134,086	6,369,904	△ 235,818
啓発費	3,053,245	8,017,916	△ 4,964,671
会議費	429,581	509,653	△ 80,072
支払手数料	43,125	46,275	△ 3,150
交際費	539,897	1,725,608	△ 1,185,711
事業費計	43,396,755	55,769,058	△ 12,372,303
管理費			
給料手当	6,542,363	5,416,755	1,125,608
賞与	1,307,308	691,901	615,407
退職給付費用	741,038	331,162	409,876
福利厚生費	1,383,827	1,141,024	242,803
会議費	823,026	838,245	△ 15,219
交際費	3,363,020	3,061,198	301,822
旅費交通費	1,983,168	2,273,595	△ 290,427
通信運搬費	779,541	901,681	△ 122,140
減価償却費	319,697	246,429	73,268
消耗品費	1,093,182	228,066	865,116
修繕費	0	5,302	△ 5,302
印刷製本費	881,718	631,691	250,027

燃料費	90,804	72,437	18,367
光熱水料費	113,722	91,466	22,256
賃借料	1,780,396	1,539,596	240,800
保険料	112,674	86,529	26,145
諸謝金	66,296	0	66,296
租税公課	89,184	91,260	△ 2,076
支払負担金	2,042,754	2,021,695	21,059
支払寄付金	350,000	0	350,000
委託費	2,299,257	2,591,821	△ 292,564
支払手数料	39,436	28,714	10,722
広告費	273,704	201,296	72,408
管理費計	26,476,115	22,491,863	3,984,252
経常費用計	69,872,870	78,260,921	△ 8,388,051
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 17,025,999	△ 18,373,073	1,347,074
当期経常増減額	△ 17,025,999	△ 18,373,073	1,347,074
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
特定資産売却損	0	211,000	△ 211,000
その他の経常外費用			
貸倒引当金繰入額	1,782	7,056	△ 5,274
経常外費用計	1,782	218,056	△ 216,274
当期経常外増減額	△ 1,782	△ 218,056	216,274
税引前当期一般正味財産増減額	△ 17,027,781	△ 18,591,129	1,563,348
法人税、住民税及び事業税	124,408	125,767	△ 1,359
過年度法人税等	0	△ 2,050,171	2,050,171
当期一般正味財産増減額	△ 17,152,189	△ 16,666,725	△ 485,464
一般正味財産期首残高	321,991,985	338,658,710	△ 16,666,725
一般正味財産期末残高	304,839,796	321,991,985	△ 17,152,189
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	304,839,796	321,991,985	△ 17,152,189